
Seznam citované literatury

1. Monografie, sborníky a komentáře

Drápal, L , Bureš, J  a kol. Občanský soudní řád I. Komentář. Praha: C. H. Beck, 
2009

Eliáš, K. a kol Občanský zákoník. Velký akademický komentář. Praha: Linde, 
2008

Hendry ch, D. a kol. Právnický slovník. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2003
Hrnčiřík, V. Předběžná opatření v civilním řízení. Praha: C. H. Beck, 2016
Hulmák, M. a kol Občanský zákoník V. Závazkové právo. Obecná část (§1721 

až 2054). Komentář. Praha: C. H. Beck, 2014
Hulmák, M. a kol. Občanský zákoník VI. Závazkové právo. Zvláštní část (§ 2055 

až 3014). Komentář. Praha: C. H. Beck, 2014
Hurdík, J. Náklady občanského soudního řízení a rovný přístup účastníků ke 

spravedlnosti. Praha: Wolters Kluwer, 2016
Kindl, M. Restituce v soudní praxi. Praha: C. H. Beck, 1997
Kühn, Z., Bobek, M., Polčák, R. a kol. Judikatura a právní argumentace. Praha: 

Auditorium, 2006
Lavický, P. a kol. Občanský zákoník I. Obecná část (§ 1 až 654). Praha: 

C. H. Beck, 2014
Macháčková, J. a kol. Stavební zákon. Komentář. 3. vydání. Praha: C. H. Beck, 

2018
Melzer, E  Právni jednání a jeho výklad. Brno: Václav Klemm, 2009
Melzer, F. Metodologie nalézání práva. Úvod do právní argumentace. Praha: 

C. H. Beck, 2009
Melzer, E, Tégl, P. a kol. Občanský zákoník. Velký komentář. Svazek I (§ 1 až 

117). Praha: Leges, 2013
Melzer, E, Tégl, P. a kol Občanský zákoník. Velký komentář. Svazek III (§419 

až 654). Praha: Leges, 2014
Melzer, E, Tégl, P. a kol. Občanský zákoník. Velký komentář. Svazek IX (§ 2894 

až 3081). Praha: Leges, 2018
Pekárek, M., Průchová, I. Pozemkové právo. Brno: Masarykova univerzita, 

2003
Potěšil, L. a kol. Zákon o obcích. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2019
Potěšil, L., Šimíček, V. a kol Soudní řád správní. Komentář. Praha: Leges, 

2014
Průchová, I. Restituce majetku podle zákona o půdě. Praha: C. H. Beck, 1997
Přikopá, V. Veřejnoprávní smlouvy koordinační. Praha: C. H. Beck, 2018
Sedláček, J. Obligační právo. 1. díl. Praha: Wolters Kluwer, 2010
Sládeček, V. Obecné správní právo. 3. vydání. Praha: Wolters Kluwer, 2013

103



Seznam citované literatury

Spáčil, J , Barešová, E. Zemědělské restituce a soudní praxe. Praha: C. H. Beck, 
1998

Svejkovský, J , Vychopeň, M., Krym, L , Pejchal, A. a kol Zákon o advokácii. 
Komentář. Praha: C. H. Beck, 2012

Svoboda, K , Smolík, R, Levý, J , Sinová, R. a kol Občanský soudní řád. Komen
tář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2017

Tripes, A. Exekuce v soudní praxi. 3. vydání. Praha: C. H. Beck, 2006
Vojáček, L., Salák, P, Valdhans, J  (eds.) Dny práva 2018. Část II (Restituce). 

Brno: Acta Universitatis Brunensis luridica, 2019
Wintr, J. Metody a zásady interpretace práva. Praha: Auditorium, 2013
Winterová, A., Macková, A. a kol Civilní právo procesní. Část první: řízení 

nalézací. 8. vydání. Praha: Leges, 2015
Zeiller, F  Commentar liber das allgemeine bürgerliche Gesetzbuch. 1. svazek. 

Wien, Terst: Geistingers Verlagshandlung, 1811

2. Články

Hálová, M., Doležal, T. Převod náhradních pozemků v restitucích podle zákona 
o půdě. Právník, 2012, ě. 8

Hrubý, R., Písečka, J  Restituční tečka ve světle přelomového rozsudku Nej vyš
šího soudu ČR. Bulletin advokácie, 2008, č. 7-8

Králík, M. Přikázání věci z důvodu vhodnosti v současné civilní judikatuře Nej- 
vyššího soudu a Ústavního soudu (dokončení). Soudní rozhledy, 2007, č. 7

Křiváčková, J  Přípustnost odvolání proti rozhodnutí o nákladech řízení v baga- 
telních věcech. Právní rozhledy, 2009, č. 13

Kühn, Z. Prospektivní a retrospektivní působení judikatumích změn. Právní 
rozhledy, 2011, č. 6

Melzer, F  O teorii a praxi v právu. Epravo.cz, 21. 7. 2015
Pekárek, M. Patří výrok o náhradě do rozhodnutí pozemkového úřadu? Právní 

praxe, 1993, č. 9
Prášková, H. Právní a procesní nástupnictví ve správním řízení. Acta Universi

tatis Carolinae luridica, 2010, č. 1
Přikopá, V. Hodnota restitučního nároku a výše jeho uspokojení jako předběžné 

otázky. Soudní rozhledy, 2019, č. 3
Přikopá, V. Zrušení tzv. druhé restituční tečky. Soudní rozhledy, 2018, č. 9
Spáčil, J. „Určitý způsob vypořádání vztahu mezi účastníky“ (§153 odst. 2 

o. s. ř.). S přihlédnutím к právu nezbytné cesty а к povinnosti oplotit poze
mek. Právní fórum, 2007, č. 8

104


